АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                                                                                                  № 119-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 05.07.2019 № 386-П

Администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 05.07.2019 № 386-П «Об устройстве мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении их

реестра на территории сельских поселений Белохолуницкого района»

следующие изменения:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях улучшения санитарно-экологической обстановки

на территории сельских поселений Белохолуницкого района, в соответствии

с федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

и ведения их реестра», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила

содержания территории населенных мест», СанПиН 2.1.7.3550-19

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

муниципальных образований»».

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                         Н.В. Черных